



เลขที่ ๔๖

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา
เรื่อง ราคาากลางโครงการซ่อมแซมถนนสายบ้านนายสมหวัง จอบกระโทก บ้านกอก หมู่ที่ ๖
องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลาง เพื่อใช้ในการจัดจ้างตามโครงการซ่อมแซมถนนสายบ้านนายสมหวัง จอบกระโทก บ้านกอก หมู่ที่ ๖ ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามโครงการซ่อมแซมถนนสายบ้านนายสมหวัง จอบกระโทก บ้านกอก หมู่ที่ ๖ ราคาากลางจำนวน ๓๐๕,๐๐๐.- บาท (-สามแสนห้าพันบาทถ้วน-)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา จึงประกาศรายละเอียดของราคาากลางโครงการดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายสมบุรณ์ แวดอน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนสายบ้านนายสมหวัง จอบกระโทก บ้านกอก หมู่ที่ ๖
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นและองค์การบริหารส่วนตำบล
พลับพลา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๓๐๕,๐๐๐.- บาท (-สามแสนห้าพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ประกอบด้วย ซ่อมแซมถนนสายบ้านนายสมหวัง จอบกระโทก บ้านกอก หมู่ที่ ๖
ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ตารางเมตร ตำบลพลับพลา (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหาร
ส่วนตำบลพลับพลา กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ สิบเอกพิชิต โปรยกระโทก ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวสุนันท์ ศรีบกระโทก ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ กรรมการ
 - ๖.๓ นางสุนิสา ครอบกระโทก ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

**สรุปผลการกำหนดราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา**

ประเภท งานทาง
โครงการ ซ่อมแซมถนนสายบ้านนายสมหวัง จอบกระโทก บ้านกอก หมู่ที่ 6
ปริมาณงาน ทำการเทผิวถนน คสล. กว้าง 5 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา กำหนด
ที่ตั้งโครงการ บ้านกอก หมู่ที่ 6 ตำบลพลับพลา อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	ราคางานต้นทุน	Factor F	ราคาค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าต้นทุนงานทาง	221,843.33	1.3624	302,239.35	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - เงินประกันผลงาน 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				305,239.35	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			305,000	
ตัวอักษร	สามแสนห้าพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบเรียบร้อยแล้ว
เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้ เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(สิบเอกพิชิต ไพรยกระโทก)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นางสาวสุนันท์ ศรีบกระโทก)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นางสุนิสา ศรีอมกระโทก)

ใบแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้าง(ราคากลาง)

องค์การบริหารส่วนตำบลลพบุรีพลา

ประเภทงาน งานทาง

โครงการ ซ่อมแซมถนนสายบ้านยายสมหวัง จอบกระโทก บ้านกอก หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน ทำการขุดดินถม ดบล. กว้าง 5 เมตร ยาว 100 เมตร หรือมีพื้นที่ถม ดบล.

ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลลพบุรีพลา กำหนด บ้านกอก หมู่ที่ 6 ตำบลลพบุรีพลา อำเภอไชยชัย จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ค่าขนส่ง		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน/เครื่องจักร		
1	ขุดดินถมบริเวณโครงการ						
	- งานปรับเกรดถนนเดิม	500.00	ตร.ม.	0.00	1.50	750.00	
	- ทนายปรับระดับ หน้า 0.05 ม.	31.25	ลบ.ม.	406.54	99.00	15,798.13	
2	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก						
	- คอนกรีตโครงสร้าง 280 ซม./ตร.ม.	75.00	ลบ.ม.	2,238.32	0.00	167,874.00	
	- ค่าผูกคอกอนกรีต	500.00	ตร.ม.	0.00	11.88	5,940.00	
	- เหล็กตะแกรง wire mesh ขนาด 0.20x0.20 ม. 4 มม.	500.00	ตร.ม.	20.00	0.00	10,000.00	
	- ค่าแรงติดตั้งแบบตามยาว 2 ชั้น	100.00	เมตร	0.00	20.60	2,060.00	
	- ค่าพาดยางรอยต่อคอนกรีต	150.00	เมตร	5.00	5.00	1,500.00	
	- ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	500.00	ตร.ม.	4.00	0.00	2,000.00	
	- เหล็ก Dowel Bars RB 19 มม.	209.99	กก.	19.42	4.10	4,939.00	
	- เหล็ก TIE BAR DB 12 มม.	161.32	กก.	21.85	3.30	4,057.20	
3	งานปูเสฉียง						
	- หินคลุกไหลทาง	25.00	ลบ.ม.	178.00	99.00	6,925.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งหมด					221,843.33	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (สิบเอกพิชิต ไพรภักดิ์ไทย)
 (ลงชื่อ) กรรมการ
 (นางดาวสุนันท์ ศรีภักดิ์ไทย)
 (ลงชื่อ) กรรมการ
 (นางสาวนิตา ศรีภักดิ์ไทย)